
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREG ÃO  PRESENCIAL

PR E FE ITU R A  M UNIC IPAL DE A Q U IDA UAN A Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Processo Administrativo: 40/2021
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 Processo de Licitação: 40/2021
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 1/2

0(a) Prefeiro Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente sob Lei n° 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei n° 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a ) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:
c ) Modalidade:
d ) Data Homologação: 
e ) Data da Adjudicação: 
f ) Objeto da Licitação

40/2021
5/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL 
08/04/2021

Sequência: 0
Aquisição de materiais de biossegurança para atender as escolas, projetos educacionais, da rede 
municipal de ensino, vinculados a secretaria municipal de educação, visando o inicio do ano de 2021 
cujo o objetivo é garantir a proteção dos estudantes e profissionais.

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:
(em Reais R$)

Unid. Qtdade Descto (%) Freco Unitário Total do Item

3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA. HIGIENE E DES (4770)

4 ÁLCOOL 70%  CX. C /12 LITROS -Marca: ITAJA CAIX 450,00 0,0000 56,47 25.411,50

Total do Fornecedor: 25.411,50

BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (5823)

8 SABONETE LlQUIDO 5L-Sabonete liquido cremoso, para GL 200,00 0,0000 17,00 3.400,00
limpeza das mãos com ação antibacteriana. com agente 
antibacteriano 2,4,4’- tricloro-2’- hidroxydiphenyl ether, galão de 5 
litros. - Marca: PREMISSE

Total do Fornecedor: 3.400,00

COMERCIAL MALLONE EIRELI Í4911)

7 PAPEL TOALHA INTERFOLHA, Branco, de boa qualidade 
(FARDO Cl 5 PACOTES DE 1000)

PIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Í6272)

5 LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO NÃO MÉDICO - 
TAMANHO M NA COR NATURAL (SEM ADIÇÃO DE 
PIGMENTAÇÃO), COM PÓ BIOABSORVÍVEL (UMIDO),
MOLDAGEM AMBIDESTRA, PALMA DEDOS E DORSO LISOS - 
CAIXA COM 50 PARES. - Marca: Talge

6 MÁSCARA FACIAL DESCATÁVEL DUPLA CAMADA, E TNT - 40 PC 120,00 0,0000 19,95 2.394,00
GRAMAS CADA, COM ELÁSTICO ROLIÇO DE 1,8mm,
EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL E FERRILHO PARA AJUSTE 
NASAL, É CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS DE 
POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca:
Descnort

Total do Fornecedor: 12.078,00

FD 300,00 0,0000 25,00 7.500,00

Total do Fornecedor: 7.500,00

CAIX 120,00 0,0000 80,70 9.684,00



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREG ÃO  PRESENCIAL

PR E FE ITU R A  M UNIC IPAL DE A Q U IDA UAN A Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 03.452.299/0001-03 Processo Administrativo: 40/2021
R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 Processo de Licitação: 40/2021
C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS Data do Processo: 15/03/2021

Folha: 2/2

RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA Í4359)

1 SUPORTE PAPEL TOALHA - INJETADO EM PLÁSTCO ABC 
SISTEMA DE FECHAMENTO É FEITO ATRAVÉS DE 
FECHADURA EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 600 FOLHAS 
APROXIMADAMENTE, MEDINDO , ALTURA : 285mm X 
LARGURA: 255mm X PROFUNDIDADE: 120mm. - Marca: Nobre

2 TAPETE SANITIZANTE - MEDINDO 1,30 X 0,90 cm - Marca: 
Kapazi

3 TERMÔMETRO DIGITAL ÓTIPO COM MIRA - Marca: Rohs

UN 110,00 0,0000 22,75 2.502,50

UN 20,00 0,0000 157,35 3.147,00

UN 80,00 0,0000 85,00 6.800,00

Total do Fornecedor: 12.449,50

Total Geral: 60.839,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho eorrespondente(s). 

Dotação(Ões): 2.140.3.3.90.30.00.00.00.00 (183) Saldo: 13.514,02


